
1 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg 

 

Ordnung zur Änderung der  

Ordnung des  

Zentrums für innovative Anwendungen der Informatik/  

Center for innovative Applications of Computing  

der Otto-Friedrich-Universität Bamberg  

Vom 19. Oktober 2023 

 

   



2 

Aufgrund des Beschlusses des Senats vom 12. Juli 2023 erlässt die Otto-Friedrich-
Universität Bamberg folgende 

 

Änderungsordnung 

 

§ 1 

Die Ordnung des Zentrums für innovative Anwendungen der Informatik/Center for 
innovative Applications of Computing der Otto-Friedrich-Universität Bamberg vom 
30. Juli 2015 wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 3 Satz 1 werden die Wörter „Professorinnen und Professoren“ durch die Wörter 
„hauptberuflichen Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer“ ersetzt sowie nach 
dem Wort „promovierten“ die Wörter „und promovierenden“ eingefügt. 

 

2. § 5 wird wie folgt geändert: 

a) In Satz 1 werden die Wörter „Hochschullehrerinnen beziehungsweise 
Hochschullehrer“ durch die Wörter „Professorinnen beziehungsweise 
Professoren“ und die Wörter „Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen“ durch die 
Wörter „Mitarbeiterinnen, Mitarbeiter und Promovierenden“ ersetzt. 

b) In Satz 2 werden die Wörter „Hochschullehrerinnen beziehungsweise 
Hochschullehrer“ durch die Wörter „Professorinnen beziehungsweise 
Professoren“ ersetzt. 

 

3. In § 6 Satz 2 wird das Wort „Evaluierung“ durch das Wort „Evaluation“ ersetzt. 

 

§ 2 

Diese Ordnung tritt am 20. Oktober 2023 in Kraft. 

 

Bamberg, den 19. Oktober 2023 

 

gez. 

 
Prof. Dr. Kai Fischbach 
Präsident 


